UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

Aviso SEI nº 3/2026-FE

Goiânia, 22 de janeiro de 2026.

AVISO 2

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

O Programa de Pós-graduação em Psicologia da UFG faz saber as seguintes correções e alterações no
cronograma edital 01/2025:

Etapas do Cronograma Data anterior Data atualizada

Período de inscrições

10/12/2025 a 22/01/2026 10/12/2025 a 29/01/2026

Prazo final para solicitar a GRU 19/01/2026 – 18h 26/01/2026 – 18h

Resultado preliminar da
homologação das inscrições

23/01/2026 30/01/2026

Publicação dos componentes da
Comissão de Seleção

28/01/2026 30/01/2026

Prazo final para interposição de
recurso contra a homologação
das inscrições

27/01/2026 03/02/2026

Prazo final para interposição de
recurso contra a Comissão de
Seleção

30/01/2026 03/02/2026

Resultado final da homologação
das inscrições

28/01/2026 04/02/2026

Resultado final da composição
da Comissão de Seleção

02/02/2026 04/02/2026

Realização da Prova Escrita de
Conhecimentos

03/02/2026, às 14h, na
Faculdade de Educação da UFG

(a sala será divulgada com no
mínimo 24h de antecedência no
site do PPGP - ppgp.fe.ufg.br/)

05/02/2026, às 14h, na
Faculdade de Educação da UFG

(a sala será divulgada com no
mínimo 24h de antecedência no
site do PPGP - ppgp.fe.ufg.br/)

Aviso 3 (5926741)         SEI 23070.062898/2025-48 / pg. 1

https://ppgp.fe.ufg.br/
https://ppgp.fe.ufg.br/

Realização do Exame de
Suficiência em Língua
Estrangeira

04/02/2026, às 8h, na Faculdade
de Educação da UFG (a sala será
divulgada com no mínimo 24h

de antecedência no site do PPGP
- ppgp.fe.ufg.br/)

06/02/2026, às 8h, na Faculdade
de Educação da UFG (a sala será
divulgada com no mínimo 24h

de antecedência no site do PPGP
- ppgp.fe.ufg.br/)

Resultado Preliminar da Prova
de Conhecimentos

09/02/2026 11/02/2026

Prazo Final para interposição de
recurso contra o(s) resultado(s)
da Prova de Conhecimentos

11/02/2026

13/02/2026

Resultado Final da Prova de
Conhecimentos

12/02/2026 16/02/2026

Resultado Preliminar do Exame
de Suficiência em Língua
Estrangeira

12/02/2026 16/02/2026

Prazo Final para interposição de
recurso contra o(s) resultado(s)
d o Exame de Suficiência em
Língua Estrangeira

18/02/2026 19/02/2026

Resultado Final do Exame de
Suficiência em Língua
Estrangeira

19/02/2026 20/02/2026

Resultado Preliminar dos Pré-
projetos aprovados

19/02/2026 20/02/2026

Prazo final para interposição de
recursos contra o resultado
Preliminar dos Pré-projetos

23/02/2026 24/02/2026

Resultado Final dos Pré-projetos
aprovados

24/02/2026 25/02/2026

Divulgação da relação dos(as)
candidatos(as) com cronograma
do exame oral

24/02/2026 25/02/2026

Período de realização do exame
oral

25/02/2026 a 03/03/2026 26/02/2026 a 04/03/2026

Resultado Preliminar do exame
oral

04/03/2026 05/03/2026

Prazo final para recursos contra
o Resultado Preliminar do
exame oral

06/03/2026 09/03/2026

Resultado Final do exame oral 09/03/2026 10/03/2026

Resultado Preliminar Processo
Seletivo

09/03/2026 10/03/2026

Prazo final para recursos contra
o Resultado Preliminar do
Processo Seletivo

11/03/2026 12/03/2026

Aviso 3 (5926741)         SEI 23070.062898/2025-48 / pg. 2

https://ppgp.fe.ufg.br/
https://ppgp.fe.ufg.br/

Resultado Final do Processo
Seletivo

12/03/2026 13/03/2026

Matrícula A definir A definir

Início das aulas 23/03/2026 23/03/2026

Documento assinado eletronicamente por Alba Cristhiane Santana Da Mata , Coordenador de Pós-
Graduação, em 22/01/2026, às 12:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5926741 e o código CRC D25F8B82.

Referência: Processo nº 23070.062898/2025-48 SEI nº 5926741

Aviso 3 (5926741)         SEI 23070.062898/2025-48 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 3 (5926741)